Cláusula Nona – Pelo presente convenio, a SERMED pagará ao CASB, por conta dos beneficiários 

indicados e participantes do Programa “Educando com a vida Rumo a cidadania”, a importância 

de: 

Objeto Descrição 

Custeio Atendimento transdisciplinar para 42 pacientes/mês, em grupo, com desembolso 

mensal de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), sendo R$ 400,00 

(quatrocentos reais) por paciente/mês. 

2. As partes ratificam as demais cláusulas do contrato aditado que não 

conflitarem com as do presente instrumento. 

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor,